
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 (двадцать седьмая сессия седьмого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 21.06.2022 № 195 

с. Степное 

 

О внесении изменений в Положение по  

оплате труда работников администрации  

Степного сельсовета, утвержденное 

 решением Совета народных   депутатов  

Степного сельсовета  от 21.03.2017 № 129/1  

 

          В соответствии со ст.134 Трудового кодекса Российской Федерации,  

во исполнение Протеста прокуратуры Солонешенского района №  02-39-2022 

от 26.05.2022 на решение СНД Степного сельсовета от 21.03.2017 № 129/1 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников администрации Степного 

сельсовета», руководствуясь Уставом муниципального образования  Степной 

сельсовет Солонешенского района Алтайского края,  Совет народных 

депутатов  

РЕШИЛ: 

    1. Внести изменения в Положение по оплате труда работников 

администрации Степного сельсовета, утвержденное решением Совета  

народных депутатов Степного сельсовета от 21.03.2017 № 129/1. 

  Статью 2 Положения  дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:  

 «Индексация окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

работников осуществляется в размерах и в  сроки установленные нормативно 

правовыми актами. При индексации размеров окладов (должностных окладов) 

ставок работников их размер подлежит округлению до целого рубля в сторону 

увеличения». 

  2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке. 

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета народных депутатов Степного сельсовета  по социальным 

вопросам и  бюджету (Угрюмов А.Д.). 

 

 

Председатель Совета народных  

депутатов Степного сельсовета                                                        М.М. Угрюмова         

                                                                                         

 

 

                                                                                  

 


